Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.11.2014
	№
	110-37-1073-14

	г. Саянск

	О создании комиссии по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей

 В целях проведения оценки последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», руководствуясь статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Иркутской области от 30.06.2014 № 306-ПП «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Иркутской области или муниципальной собственностью, заключении государственными организациями Иркутской области, муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Иркутской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Создать комиссию по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей.
         2.  Утвердить:
         2.1.  Состав комиссии по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей (Приложение №1).
         2.2. Положение о комиссии по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей (Приложение №2).
        3.    Комиссии после проведения оценки последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей, подготовить заключение.
          4.    Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

Исп. Лынкин Е.О.
Тел. 5-67-52

Приложение №1
к постановлению администрации
городского  округа муниципального
образования «город Саянск»
от 26.11.2014 № 110-37-1073-14
Состав
комиссии по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей

 Председатель комиссии – Ермаков Александр Владимирович, заместитель мэра городского округа по социальным вопросам.
           Секретарь комиссии -  Оленникова Наталья Сергеевна, заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск».

 Члены комиссии:
           Плакина Галина Юрьевна – исполняющая обязанности заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам – начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
           Лынкин Евгений Олегович – начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;
           Шелкунов Михаил Павлович – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»;
           Охремчук Наталья Леонидовна – начальник  муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»;
           Брода Наталья Ивановна – начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
           Павлова Марина Викторовна – управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
           Бескровная Оксана Владимировна – начальник отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

Приложение №2
к постановлению администрации
городского  округа муниципального
образования «город Саянск»
от 26.11.2014 № 110-37-1073-14

Положение
о комиссии по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей

I. Общие положения
          1.1. Комиссия по оценке последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей (далее по тексту – Комиссия) создается для проведения оценки последствий решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», муниципальными правовыми актами Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», настоящим Положением.

II. Функции и права комиссии
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1.1. Проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей;
2.1.2. Готовит заключение об оценке.
2.2. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, вправе:
а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их представления;
б) создавать рабочие группы.

III. Организация деятельности Комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии.
3.2. Комиссия проводит заседание по оценке в срок не позднее пяти календарных дней с даты ее создания.
3.3. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава комиссии.
3.4. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.
3.5. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.
3.6. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.
3.7. Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок, не превышающий двадцати календарных дней с даты проведения заседания комиссии.
3.8. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия соответствующего решения) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев.
3.9. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия соответствующего решения) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев.
3.10. Секретарь комиссии передает заключение в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск», не позднее следующего рабочего дня с даты подписания заключения.
3.11. Заключение комиссии размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://www.admsayansk.ru), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                     О.В. Боровский